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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar kommunedirektørens redegjørelse til orientering. 
 
Vedlegg 
- Krever politisk forankring i ansettelsen av ny lege 
- Positiv utvikling i legetjenesten i Hemnes kommune 
 
Saksopplysninger 
Hemnes Arbeiderlag har i debattinnlegg i Avisa Hemnes datert 18. mars 2025 skrevet om 
kommunens administrasjon sin håndtering av ansettelsesprosess for ny lege i Hemnes. I 
debattinnlegget reagerer Hemnes Arbeiderlag på at en ny legestilling er satt til Korgen og 
ikke på Hemnesberget, og mener at beslutningen er tatt uten politisk forankring og hensyn til 
pasientene som blir direkte berørt. Det argumenteres for at å flytte én lege er en langt mer 
hensiktsmessig løsning enn å tvinge hundrevis av pasienter til å bytte legekontor mot sin 
vilje, der mange av disse er avhengig av transport, og at kommunen har et klart ansvar for å 
fastsette hvor arbeidsplassen til en fastlege skal være. Hemnes Arbeiderlag krever at 
legestillingen blir stasjonert som forutsatt på Hemnesberget og skriver videre at 
kommunedirektøren må forholde seg til gjeldende regler og praksis frem til eventuelle nye 
politiske vedtak foreligger. Det pekes på at beslutningen er tatt rett før en pågående 
strukturprosess i Hemnes kommune og derfor vil skape unødig uro og svekke tilliten til 
prosessen.  
  
Kommunalsjef Helse og omsorg og enhetsleder Helse i Hemnes kommune har skrevet 
kronikk i Avisa Hemnes datert 21. mars 2025 om utviklingen av legetjenesten i Hemnes 
kommune. De viser til at kommunen de siste årene har stått overfor store utfordringer med 
rekruttering av fastleger, men at kommunen har rekruttert to nye fastleger slik at kommunen 
har fem av seks  hjemler besatt. Legetjenesten i kommunen har to lokasjoner - 
Hemnesberget og Korgen. Den nye fastlegen, i den stillingen som er den Hemnes 
Arbeiderlag viser til i sitt debattinnlegg, har sin arbeidsplass i Korgen. Kommunalsjefen og 
enhetslederen viser til at beslutningen er tatt basert på faglige vurderinger, 
rekrutteringshensyn, og den totale ressursfordelingen i kommunen. Samtidig blir LIS1-
stillingen (lege i spesialisering) flyttet til Hemnesberget, noe som bidrar til fortsatt sterk 
legetjeneste på begge lokasjoner.  
  
Kommunalsjef og enhetsleder viser til at det før flytting av hjemmel var lange ventelister hos 
samtlige fastleger i Korgen, samtidig som det var nærmere 200 ledige plasser på 
Hemnesberget. Det er fortsatt ledig kapasitet ved en av legehjemlene på Hemnesberget, og 
de som ønsker å ha fastlege der, kan enkelt bytte via Helsenorge.no. Kommunen har hatt 
møter med omsorgstjenesten og flyktningetjenesten for å sikre at sårbare grupper før 
nødvendig bistand i denne prosessen. Det understrekes at det fortsatt vil være tre leger som 
betjener legekontoret på Hemnesberget, og at vurderingene som er gjort tilsier at det er 
tilstrekkelig for å ivareta pasientene på en god måte. Videre påpekes det at innbyggerne i 
Hemnes har en lang tradisjon for å ha fastlege på tvers av bygdene, og at dagens ordning 
legger til rette for at innbyggerne kan velge det legekontoret som passer den enkelte.   
  



Det gjenstår arbeid med å fylle den siste ledige fastlegehjemmelen, og kommunen vil 
fortsette innsatsen for å tiltrekke seg nye leger. Kommunen vil fortsette å se på hvordan 
legetjenesten kan organiseres på best mulig måte i årene som komme for å møte fremtidens 
behov da det er en naturlig del av et større omstillingsarbeid for å sikre gode helsetjenester i 
møte med en aldrende befolkning og en generell mangel på helsepersonell.  
  
Kommunedirektøren er bedt om å gi en muntlig orientering i kontrollutvalgets møte 8. april 
2025 om legetjenesten i Hemnes kommune.  
  
Debattinnlegg og kronikk publisert i Avisa Hemnes er vedlagt.  
  
Vurdering 
Dersom kontrollutvalget ikke har innvendinger mot kommunedirektørens orientering, 
anbefaler kontrollutvalgets sekretariat at kontrollutvalget tar redegjørelsen til orientering.  
 
 


